
Ajuntament de Xirivella Ayuntamiento de Xirivella

Llista provisional de persones admeses i excloses en el 
procés selectiu de personal de psicologia. [2021/6321]

Lista provisional de personas admitidas y excluidas en el 
proceso selectivo de personal de psicología. [2021/6321]

Mediante el presente edicto, se hacen públicas, las listas provisiona-
les de admitidos y excluidos, fecha del primer ejercicio y nombramiento 
de tribunal, para el proceso de selectivo para cubrir 4 plazas de personal 
de psicología, por el sistema de concurso oposición, turno libre, apro-
badas por resolución de la Concejalía Delegada de Recursos Humanos, 
Proyectos Europeos, Desarrollo Local y Ocupación 1296/2021, de data 
3 de juny.

Visto el estado de tramitación del expediente administrativo relativo 
al proceso de selección de personal funcionario, mediante el sistema 
concurso oposición, turno libre de 4 plazas de personal de psicología, 
grupo A, subgrupo A1. (2020/S019/0008)

De acuerdo con la diligencia del Gabinete de Información, en la 
cual consta la relación numerada de aspirantes presentados al proceso 
de selección de personal de psicología, grupo A, subgrupo A1.

De acuerdo con la diligencia de la auxiliar administrativa de perso-
nal donde consta que todos los aspirantes admitidos han manifestado en 
su instancia que reúnen los requisitos generales establecidos en las bases 
específicas de la convocatoria para el proceso de selección.

De acuerdo con las bases de aplicación publicadas en el BOP de 
Valencia número 1, de 19 de enero de 2021, y extracto de bases en el 
DOGV número 9007, de 28 de enero de 2021, y BOE número 34, de 9 
de febrero de 2021, que regirán en el proceso de selección como fun-
cionario/a de carrera, mediante el sistema de concurso-oposición por 
turno libre, de 4 plazas de personal de psicología, grupo A, subgrupo 
A1. Después de finalizar el plazo de presentación de instancias el 9 de 
marzo de 2021.

Visto lo establecido al artículo 60 y siguientes de la Ley 4/2021, 
de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública valenciana y 
6 y siguientes del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el 
cual se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de 
trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana, y 
en conformidad con las atribuciones delegadas mediante la Resolución 
1734/2019, de 31 de julio, esta Concejalía Delegada de Recursos Huma-
nos, Proyectos Europeos, Desarrollo Local y Ocupación, resuelvo:

Primero
Aprobar la composición de los miembros del tribunal de selección 

del proceso mediante el sistema concurso-oposición, turno libre de 4 
plazas personal de psicología, grupo A, subgrupo A1

Composición del tribunal
Presidente titular: Jaime Herrero Garcia, coordinador de deportes, 

jefe de servicio, de Ayuntamiento de Xirivella.
Presidente suplente: Nicolás Sánchez Sáez, interventor del Ayunta-

miento de Xirivella..
Secretaria titular: Julia Selma Pons, Tecnica de RRHH, jefa de ser-

vicio del Ayuntamiento de Xirivella.
Secretaria suplente: M Teresa Fort Bolufer, técnica de Patrimonio 

y Administración General, jefa sección, del Ayuntamiento de Xirivella.
Vocales:
Titular: M.ª Cristina Gómez Haro, psicóloga/logopeda, jefa de 

negociado, del Ayuntamiento de Xirivella.
Suplente: Manuel Peretó Soriano, psicólogo del Gabinete Psicope-

dagógico municipal del Ayuntamiento de Bétera.
Titular: M.ª Luz Borque Martín, psicóloga del Gabinete Psicopeda-

gógico Municipal de Xirivella.
Suplente: Beatriz Moscardó Alonso, jefa de negociado de informa-

ción y rendición de cuentas de la Diputación de Valencia.
Titular: M.ª Asunción Peiró Sala, Psicóloga del Ayuntamiento de 

Sueca.
Suplente: Joan Rovira Prats, coordinador de Servicios Sociales del 

Ayuntamiento de Alzira.
Colaboradores;
M. Luisa Fabri Franco.

Mitjançant el present edicte, es fan públiques, les llistes provisio-
nals d’admesos i exclosos, data del primer exercici i nomenament de 
tribunal, per al procés de selectiu per a cobrir 4 places de personal de 
psicologia, pel sistema de concurs oposició, torn lliure, aprovades per 
resolució de la Regidoria Delegada de Recursos Humans, Projectes 
Europeus, Desenvolupament Local i Ocupació número 1296/2021, de 
data 3 de juny.

Vist l’estat de tramitació de l’expedient administratiu relatiu al pro-
cés de selecció de personal funcionari, mitjançant el sistema concurs 
oposició, torn lliure de 4 places de personal de psicologia, grup A, sub-
grup A1. (2020/S019/0008)

D’acord amb la diligència del Gabinet d’Informació, en la qual 
consta la relació numerada d’aspirants presentats al procés de selecció 
de personal de psicologia, grup A, subgrup A1.

D’acord amb la diligència de l’auxiliar administrativa de personal 
on consta que tots els aspirants admesos han manifestat en la seua ins-
tància que reuneixen els requisits generals establits en les bases especí-
fiques de la convocatòria per al procés de selecció.

D’acord amb les bases d’aplicació publicades en el BOP de Valèn-
cia número 1, de 19 de gener de 2021, i extracte de bases en el DOGV 
número 9007, de 28 de gener de 2021, i BOE número 34, de 9 de febrer 
de 2021, que regiran en el procés de selecció com a funcionari/a de 
carrera, mitjançant el sistema de concurs oposició per torn lliure, de 
4 places de personal de psicologia, grup A, subgrup A1. Després de 
finalitzar el termini de presentació d’instàncies el 9 de març de 2021.

Vist el que s’estableix a l’article 60 i següents de la Llei 4/2021, 
de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana i 6 i 
següents del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’apro-
va el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del 
personal de la funció pública valenciana, i de conformitat amb les atri-
bucions delegades mitjançant la Resolució 1734/2019, de 31 de juliol, 
aquesta Regidoria Delegada de Recursos Humans, Projectes Europeus, 
Desenvolupament Local i Ocupació, resolc:

Primer
Aprovar la composició dels membres del tribunal de selecció del 

procés mitjançant el sistema concurs oposició, torn lliure de 4 places 
personal de psicologia, grup A, subgrup A1

Composició del tribunal
President titular: Jaime Herrero Garcia, coordinador d’esports, cap 

de servei, d’Ajuntament de Xirivella.
President suplent: Nicolás Sánchez Sáez, interventor de l’Ajunta-

ment de Xirivella.
Secretària titular: Julia Selma Pons, tècnica de RH, cap de servei de 

l’Ajuntament de Xirivella.
Secretaria suplent: M Teresa Fort Bolufer, tècnica de Patrimoni i 

Administració General, cap secció, de l’Ajuntament de Xirivella.
Vocals:
Titular: M. Cristina Gómez Haro, psicòloga/logopeda, cap de nego-

ciat, de l’Ajuntament de Xirivella.
Suplent: Manuel Peretó Soriano, psicòleg del Gabinet Psicopedagò-

gic municipal de l’Ajuntament de Bétera.
Titular: M. Luz Borque Martín, psicòloga del Gabinet Psicopedagò-

gic Municipal de Xirivella.
Suplent: Beatriz Moscardó Alonso, cap de negociat d’informació i 

rendició de comptes de la Diputació de València.
Titular: M. Asunción Peiró Sala, psicòloga de l’Ajuntament de 

Sueca.
Suplent: Joan Rovira Prats, coordinador de Serveis Socials de 

l’Ajuntament d’Alzira.
Col·laboradora;
M Luisa Fabri Franco.



Segundo
Notificar la presente resolución al personal nombrado, para que 

puedan alegar causa de abstención por los motivos y en la forma que 
prevén el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen 
jurídico del sector público.

Tercero
Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 

que a continuación se detallan:

Lista provisional de admitidos

Núm DNI Nombre

1 ***1158** AGUILAR GASCÓN, LAURA

2 ***7650** ALVAREZ ALIS, BELEN

3 ***1159** CALERO VALENCIA, SILVIA

4 ***1327** CARO GUTIERREZ, MINERVA

5 ***9526** CASTELLA ESTEBAN, MIREIA

6 ***6573** LABIOS VENDRELL, LIDIA

7 ***4474** MARTÍNEZ GARRIDO, DEBORA

8 ***0218** MESEGUER SEBASTIA, YOLANDA

9 ***0799** MOJICA MORENO, KUNAN

10 ***0978** MONTAÑANA BENLLOCH, REBECA

11 ***9777** OLIVER MASCARELL, FRANCISCO VICENTE

12 ***7278** PADILLA CHAMORRO, RAQUEL

13 ***7293** PARDO SOTO, VIRTUDES

14 ***0536** PEREZ TARAZONA, MARIA

15 ***9230** PICAZO LAHIGUERA, ANA CRISTINA

16 ***9900** PINO DE LA CUEVA, CAROLINA

17 ***8477** POLO ALMIÑANA, SERGIO

18 ***0589** POZUELO OJEDA, MIRIAM

19 ***8116** PUERTA CUESTAS, MARIA DEL VALLE

20 ***6251** RAMIREZ EXPÓSITO, LAURA

21 ***9524** SELFA PENADÉS, VANESSA ANA

22 ***0004** SIMO ZARAGOZA, MARISA

23 ***0554** TARREGA VACAS, JOSEFINA

24 ***5995** YI YI, PATRICIA ESTELA

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

Núm DNI Nombre Motivos de 
exclusión

1 ***8742** ADRIAN DURA, MARIA JESÚS 1,2,3,

2 ***4357** CASTELLANO CARRION, MARIA 
ISABEL 6,7

3 ***5831** CHISVERT MARQUES, ENRIQUETA 1,2

4 ***1144** FERNANDEZ GINES, MARIA 
ROSARIO 1,2

5 ***1288** FERRER MEDINA, CLARA ISABEL 1,2

6 ***9214** HERNANDEZ GUERRERO, LUISA 2

7 ***0478** JUAREZ ROMERA, M JOSÉ 8

8 ***7104** LLORENS GARCIA, MARIA LUISA 2

9 ***7773** LÓPEZ DOMÍNGUEZ, ANA 1

10 ***7624** MARCH SANJUAN, INMACULADA 1

11 ***8354** MARIN CERVERA, ALICIA MARINA 1,2,3,4,9

12 ***6339** MERIDA PANTOJA, ALBA MARIA 1

Segon
Notificar la present resolució al personal nomenat, perquè puguen 

al·legar causa d’abstenció pels motius i en la forma que preveuen l’ar-
ticle 23 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic.

Tercer
Aprovar les llistes provisionals d’aspirants admesos i exclosos que 

a continuació es detallen:

Llista provisional d’admesos

Núm. DNI Nom

1 ***1158** AGUILAR GASCÓN, LAURA

2 ***7650** ALVAREZ ALIS, BELEN

3 ***1159** CALERO VALENCIA, SILVIA

4 ***1327** CARO GUTIERREZ, MINERVA

5 ***9526** CASTELLA ESTEBAN, MIREIA

6 ***6573** LABIOS VENDRELL, LIDIA

7 ***4474** MARTÍNEZ GARRIDO, DEBORA

8 ***0218** MESEGUER SEBASTIA, YOLANDA

9 ***0799** MOJICA MORENO, KUNAN

10 ***0978** MONTAÑANA BENLLOCH, REBECA

11 ***9777** OLIVER MASCARELL, FRANCISCO VICENTE

12 ***7278** PADILLA CHAMORRO, RAQUEL

13 ***7293** PARDO SOTO, VIRTUDES

14 ***0536** PEREZ TARAZONA, MARIA

15 ***9230** PICAZO LAHIGUERA, ANA CRISTINA

16 ***9900** PINO DE LA CUEVA, CAROLINA

17 ***8477** POLO ALMIÑANA, SERGIO

18 ***0589** POZUELO OJEDA, MIRIAM

19 ***8116** PUERTA CUESTAS, MARIA DEL VALLE

20 ***6251** RAMIREZ EXPÓSITO, LAURA

21 ***9524** SELFA PENADÉS, VANESSA ANA

22 ***0004** SIMO ZARAGOZA, MARISA

23 ***0554** TARREGA VACAS, JOSEFINA

24 ***5995** YI YI, PATRICIA ESTELA

LLISTA PROVISIONAL D’EXCLOSOS

Núm. DNI Nom Motius 
exclusió

1 ***8742** ADRIAN DURA, MARIA JESÚS 1,2,3,

2 ***4357** CASTELLANO CARRION, MARIA 
ISABEL 6,7

3 ***5831** CHISVERT MARQUES, ENRIQUETA 1,2

4 ***1144** FERNANDEZ GINES, MARIA 
ROSARIO 1,2

5 ***1288** FERRER MEDINA, CLARA ISABEL 1,2

6 ***9214** HERNANDEZ GUERRERO, LUISA 2

7 ***0478** JUAREZ ROMERA, M JOSÉ 8

8 ***7104** LLORENS GARCIA, MARIA LUISA 2

9 ***7773** LÓPEZ DOMÍNGUEZ, ANA 1

10 ***7624** MARCH SANJUAN, INMACULADA 1

11 ***8354** MARIN CERVERA, ALICIA MARINA 1,2,3,4,9

12 ***6339** MERIDA PANTOJA, ALBA MARIA 1



13 ***4860** MONEDERO GIL, FERMINA 
ENCARNA 10

14 ***0187** MORALES VALERO, MARIA 
REMEDIOS 2

15 ***9447** MORATAL VIVES, MARIA 4

16 ***1007** MOYA FERRANDEZ, NURIA 1

17 ***1371** PEREZ GONZALEZ, ESTHER 3

18 ***5237** PEREZ GUAITA, MIGUEL ALBERTO 2,1

19 ***0020** POSAS QUIRAMA, JOYCE 4

20 ***0538** QUILIS ARAGON, INMACULADA 2

21 ***8063** ROCA BENLLOCH, ELENA 4

22 ***1201** SERRA NAVARRO, MIRIAM 2,4

23 ***1247** VALDELVIRA MARTINEZ, 
ALEJANDRO 1

24 ***2924** YORDANOVA, AYLIYN 
SHUMAROVA 1,3,8

Motivos exclusión

MOTIVOS EXCLUSIÓN

1 INSTANCIA OFICIAL DEBIDAMENTE CUMPLIMENTADA 
Y FIRMADA

2 ORDEN PRELACIÓN, 1, 2...

3
CERTIFICADO SEPE CON CUANTÍA DE LA PRESTACIÓN 
EN FECHA DE PLAZO DE PRESENTACIÓN DE 
INSTANCIAS

4 VIDA LABORAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

5 JUSTIFICANTE PAGO TASAS

6 FALTA MARCAR CASILLA REÚNE TODOS REQUISITOS

7 FALTA MARCAR CASILLA REQUISITO LINGÜÍSTICO

8 FALTA PAGO TASAS

9 CARNET DE FAMILIA NUMEROSA

10 NO REÚNE REQUISITO LINGÜÍSTICO

Cuarto
Se acuerda un plazo de 10 días hábiles, a partir del día siguiente de 

la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, para que los interesados puedan enmendar los defectos que 
hayan motivado la exclusión, o realizar las alegaciones que crean opor-
tunas. Si hay alegaciones serán aceptadas o rechazadas en la resolución 
mediante la cual se aprueba la lista definitiva, que se hará pública en el 
DOGV, publicándose el lugar en el que estará expuesta la lista defini-
tiva, y así mismo se publicará en la página web del Ayuntamiento y el 
tablón de anuncios.

Si transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones, no se pre-
senta ninguna reclamación, se entenderá que las listas están aprobadas 
definitivamente, sin que haga falta una nueva publicación.

Quinto
Convocar a los aspirantes admitidos que constan en la lista de admi-

tidos, el día 10 de septiembre de 2021, a las 10.30 horas, en el Centro 
Juvenil, calle Levante UD, s/n, para la realización del primer ejercicio 
establecido en las bases de la convocatoria (cuestionario de 60 pregun-
tas tipo test de las materias del anexo I), en un tiempo de 40 minutos.

El resto de ejercicios y decisiones que adopte el tribunal, serán 
publicados a través de los anuncios en la página web, y tablón de edic-
tos del Ayuntamiento.

Sexto
Publicar este edicto en el DOGV, donde constará el lugar en el que 

estarán expuestas las listas provisionales de admitidos y excluidos con 
el motivo de exclusión, así como el plazo para que los interesados pue-

13 ***4860** MONEDERO GIL, FERMINA 
ENCARNA 10

14 ***0187** MORALES VALERO, MARIA 
REMEDIOS 2

15 ***9447** MORATAL VIVES, MARIA 4

16 ***1007** MOYA FERRANDEZ, NURIA 1

17 ***1371** PEREZ GONZALEZ, ESTHER 3

18 ***5237** PEREZ GUAITA, MIGUEL ALBERTO 2,1

19 ***0020** POSAS QUIRAMA, JOYCE 4

20 ***0538** QUILIS ARAGON, INMACULADA 2

21 ***8063** ROCA BENLLOCH, ELENA 4

22 ***1201** SERRA NAVARRO, MIRIAM 2,4

23 ***1247** VALDELVIRA MARTINEZ, 
ALEJANDRO 1

24 ***2924** YORDANOVA, AYLIYN 
SHUMAROVA 1,3,8

Motius exclusió

MOTIUS EXCLUSIÓ

1 INSTÀNCIA OFICIAL DEGUDAMENT EMPLENADA I 
SIGNADA

2 ORDRE DE PRELACIÓ, 1, 2...

3
CERTIFICAT SEPE AMB QUANTIA DE LA PRESTACIÓ EN 
DATA DE TERMINI DE PRESENTACIÓ D’INSTÀNCIES

4 VIDA LABORAL DE LA SEGURETAT SOCIAL

5 JUSTIFICANT PAGAMENT TAXES

6 FALTA MARCAR CASELLA REUNEIX TOTS REQUISITS

7 FALTA MARCAR CASELLA REQUISIT LINGÜÍSTIC

8 FALTA PAGAMENT TAXES

9 CARNET DE FAMÍLIA NOMBROSA

10 NO REUNEIX REQUISIT LINGÜÍSTIC

Quart
S’acorda un termini de 10 dies hàbils, a partir de l’endemà de la 

publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, perquè els interessats puguen esmenar els defectes que 
hagen motivat l’exclusió, o realitzar les al·legacions que creguen opor-
tunes. Si hi ha al·legacions, seran acceptades o rebutjades en la resolu-
ció mitjançant la qual s’aprova la llista definitiva, que es farà pública 
en el DOGV, publicant-se el lloc en el qual estarà exposada la llista 
definitiva, i així mateix es publicarà en la pàgina web de l’Ajuntament 
i el tauler d’anuncis.

Si transcorregut el termini de presentació de reclamacions, no es 
presenta cap reclamació, s’entendrà que les llistes estan aprovades defi-
nitivament, sense que faça falta una nova publicació.

Cinqué
Convocar als aspirants admesos que consten en la llista d’admesos, 

el dia 10 de setembre de 2021, a les 10.30 hores, en el Centre Juvenil, 
Carrer Llevant UD, s/n, per a la realització del primer exercici establit 
en les bases de la convocatòria (qüestionari de 60 preguntes tipus test 
de les matèries de l’annex I), en un temps de 40 minuts.

La resta d’exercicis i decisions que adopte el tribunal, seran publi-
cats a través dels anuncis en la pàgina web, i tauler d’edictes de l’Ajun-
tament.

Sisé
Publicar aquest edicte en el DOGV, on constarà el lloc en el qual 

estaran exposades les llistes provisionals d’admesos i exclosos amb 
el motiu d’exclusió, així com el termini perquè els interessats puguen 



dan subsanar los errores y la fecha de la convocatoria del primer ejerci-
cio, página Web del Ayuntamiento y en el tablón de anuncios. Señalando 
que el listado de admitidos y excluidos completo, se publicará en la 
página web y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Xirivella, 3 de junio de 2021.– El concejal delegado de Recursos 
Humanos, Proyectos Europeos, Desarrollo Local y Empleo: Francisco 
Roque Navarrete Martínez.

esmenar els errors i la data de la convocatòria del primer exercici, pàgi-
na Web de l’Ajuntament i en el tauler d’anuncis. Assenyalant que el 
llistat d’admesos i exclosos complet, es publicarà en la pàgina web i en 
el tauler d’anuncis de l’Ajuntament.

Xirivella, 3 de juny de 2021.– El regidor delegat de Recursos 
Humans, Projectes Europeus, Desenvolupament Local i Ocupació: 
Francisco Roque Navarrete Martínez.


		2021-06-18T13:40:23+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




